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Notat vedr. forvaltningernes kommentarer til udkast til 
Kvarterplanen for Områdefornyelsen i Skt. Kjelds Kvarter

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
Forvaltningen undrer sig over at Kvarterplanen ikke nævner 
integration over for etniske minoriteter. (Mail 10. januar 2011)

Svar
Det er et bevidst valg ikke at udnævne etniske minoriteter som en 
særlig målgruppe. Men det betyder ikke, at inklusion ikke er i fokus 
tværtimod. Vores indsatsområder er netop mødesteder, samarbejde og 
aktivitet mellem borgere for at styrke sammenhængskraften i 
kvarteret.

I stedet for ’etniske minoriteter’ arbejder vi med begrebet livsformer 
som også indeholder etniske minoriteter.

Socialforvaltningen
Forvaltningen undrer sig over at kvarterplanen ikke indeholder noget 
om udsatte grupper og anbefaler at disse medtænkes når der arbejdes 
med mødesteder, samt hvordan udsatte grupper sikres indflydelse på 
implementeringen af planen. Der henvises til hæftet ”Byen som 
dagligstue til inspiration”. (Mail 14. januar 2011)

Svar
Igen er det et valg ikke at udnævne udsatte grupper som målgruppe, 
men de er inkluderet i de livsformer vi arbejder med, 

Men vi er opmærksomme på problematikken omkring udsatte 
gruppers behov og medindflydelse. I hæftet ”Byen som dagligstue” er 
nævnt et projekt i Nørrebro Parken og et i Rødegårdsparken, som er 
områdefornyelsesprojekter, vi selv har arbejdet med.
    
Børne- og Ungeforvaltningen
Forvaltningen redegør kort om BUF’ aktiviteter for unge i området. 
Der peges på forskellige muligheder for at etablere steder for unge. 
Behovet for en lektiecafe problematiseres. Problemet omkring drift 
efter område-fornyelsens ophør påpeges.

Svar:
Områdefornyelsen vil samarbejde tæt med BUF Østerbro omkring 
ungeprojekter, herunder problemstillingen vedr. drift af evt. blivende 
ungeprojekter.
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Økonomiforvaltningen 
Forvaltningen lægger vægt på at kvarterplanen ligger i forlængelse af 
københavnerfortællingens mål om livskvalitet og vækst. 

Økonomiforvaltningen så gerne en uddybning af:

 Energi renoveringer og tiltag der fremmer bæredygtighed.
 Mere om erhverv og i værksætteri.
 Samarbejde med Kollektivhuset og de almennyttige 

boligforeninger i relation til fx Kulturlaboratoriet
 De unge som driver for udviklingen
 Samarbejde med ”sikker by” i det omfang det er relevant.

Svar
I den reviderede udgave af kvarterplanen er disse punkter indarbejdet.

Sundhedsforvaltningen 
I og med sundhed og bevægelse er et særligt tema for 
områdefornyelsen har der været udlånt en medarbejder til 
områdefornyelsen i forbindelse med udarbejdelsen af kvarterplanen.

Forvaltningen er positiv over for planen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen 
Forvaltningen nævner vigtigheden af at der bliver aktivitet på 
pladsdannelserne. 

Det er vigtigt at der etableres sikre overgange til de omkringliggende 
idræts- og kulturfaciliteter.

Endelig nævner forvaltning planerne om et kulturhus på Hans 
Knudsens Plads og de 29 mio. der er reserveret til projektet fra et salg 
af Beauvais-grunden     

Svar: Disse elementer indgår i kvarterplanen i form af projekterne:

1) Aktivitets- og bevægelsesstrøg
2) Bedre forbindelser
3) Kulturlaboratoriet


